



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 43/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 184/2025

VIGÊNCIA ATÉ 02/09/2026

Item	4270 Código	FABIANO COSTA AZEVEDO CNPJ: 29.551.995/0001-60 AV ARGEMIRO SOUZA REIS, 150 ***** - RESIDENCIAL IPE, PARAGUACU - MG, CEP: 37120-000 Telefone: (35)3267-1084 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	057.000.323	AGENDAMENTO CONSULTA AMBULATORIO	UN	30	3,00	90,00
4	057.000.164	ATESTADO MEDICO	UN	720	2,50	1.800,00
6	057.000.357	ATIVIDADE COLETIVA: 21x29,7cm 1x1 cor Papel Off-set 640x880 75g Colado Bloco 100x1	UN	500	5,40	2.700,00
7	057.000.316	AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO LABORATORIAL	UN	15	8,00	120,00
9	057.000.233	BOLETIM DE CAMPO	UN	10	8,00	80,00
10	057.000.358	BOLETIM DE IDENTIFICAÇÃO LARVÁRIA: 1 via 29,7x21cm 1x0 cor. Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	1	5,40	5,40
11	057.000.065	BOLETIM DE RECONHECIMENTO DENGUE	UN	10	5,00	50,00
12	057.000.359	CADERNETA DE GESTANTE: Tamanho aberto A4, tamanho fechado A5. Papel capa: couchê 170g 4x4 (colorido frente e verso) / papel miolo offset 120g 4x4 (colorido frente e verso), 57 páginas, 1 dobra central e 2 grampos. O modelo deve seguir a edição mais recente disponibilizada pelo Ministério da Saúde.	UN	200	25,00	5.000,00
13	057.000.360	CARBONADA EM 03 VIAS VIGILÂNCIA SANITÁRIA: Tamanho A4, Papel Auto copiativo Impresso em 3 vias, com picote superior para destaque das vias; Bloco 100x1.	UN	20	10,00	200,00
15	057.000.033	CARTAO DA GESTANTE	UN	500	0,40	200,00
16	000.000.194	CARTAO DE VACINACAO	UN	10000	0,05	500,00
17	197.000.089	CARTAZ A2-45CMX65CM	MH	25	1.000,00	25.000,00
18	197.000.090	CARTAZ A3-30CMX42CM	MH	22	600,00	13.200,00
19	057.000.064	COMUNICADO DENGUE	UN	10	8,00	80,00
20	057.000.122	CONSOLIDADO MENSAL -SR	UN	8	5,40	43,20
22	057.000.332	CONTROLE DE ANTIBIOTICO	UN	50	8,00	400,00
23	057.000.125	CONTROLE DE ENFERMAGEM	UN	50	5,40	270,00
25	057.000.236	CONTROLE PRESCRICAO MEDICA	UN	100	5,25	525,00
28	057.000.237	DECLARACAO COMPARECIMENTO	UN	200	2,50	500,00
30	057.000.105	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO	UN	5600	0,40	2.240,00
33	057.000.362	ETIQUETA ADESIVA ALCOOL 70%: Com meio corte para destaque Cor 1x0 (azul marinho) tamanho 8x5cm.	UN	1000	0,30	300,00
35	057.000.238	ETIQUETA ADESIVA IDENTIFICACAO	UN	10000	0,28	2.800,00
40	057.000.339	ETIQUETA ADESIVA LIXO COMUM PLASTIFICADA	UN	750	0,45	337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



41	057.000.340	ETIQUETA ADESIVA LIXO INFECTANTE PLASTIFICADA	UN	700	0,50	350,00
45	057.000.244	EVOLUCAO MEDICA	UN	100	5,40	540,00
46	057.000.302	EXAME DE VISTA	UN	15	8,00	120,00
48	197.000.029	FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL	UN	15	8,00	120,00
49	057.000.364	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL: 21x15 cm 1x0 cor Papel cartão 180g.	UN	2000	2,00	4.000,00
50	057.000.365	FICHA DE CAMPO PARA INVESTIGAÇÃO ENTOMOLÓGICA DE ARBOVIROSES: 1 via 29,7x21cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	1	40,00	40,00
52	057.000.367	FICHA CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABETICO: 21x1 cm 1x0 cor Papel cartão 180g	UN	10000	1,85	18.500,00
53	057.000.368	FICHA DE ENCAMINHAMENTO: 21x29,7cm 1x1 cor; Papel Off-set 640x880 75g Colado Bloco 100x1.	UN	1000	5,20	5.200,00
54	057.000.209	FICHA SUPERVISAO DA DENGUE	UN	10	8,00	80,00
55	057.000.066	FICHA IMUNOBIOLOGICOS SI-CRIE	UN	10	8,00	80,00
56	057.000.224	FLYER 10X15 - IMP. 4X4 COR	MH	30	400,00	12.000,00
57	057.000.211	FLYER 10X21CM 4X0 COR	MH	35	500,00	17.500,00
58	057.000.210	FLYER 10X21CM 4X4 COR	MH	55	600,00	33.000,00
59	057.000.315	FOLDER 15X21 CM	MH	30	400,00	12.000,00
60	057.000.263	FOLDER 22X32CM COM DOBRA 4X4 COR	MH	30	600,00	18.000,00
61	057.000.262	FOLDER A4 3 DOBRAS 4X4X COR	MH	55	600,00	33.000,00
62	057.000.328	FOLDER IV 22X48 COM DOBRA 4X4 COR	MH	10	650,00	6.500,00
63	057.000.303	FORMULARIO DE EVOLUCAO	UN	3	28,00	84,00
64	057.000.304	FORMULARIO SOLICITACAO DIETAS	UN	3	28,00	84,00
65	057.000.322	FORMULARIO DE SOLICITACAO DE DIETAS (MEDICO/NUTRICIONISTA)	UN	3	28,00	84,00
66	057.000.369	HIPERDIA: 1 via 29,7x21cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	500	5,40	2.700,00
68	197.000.038	MAPA CONTROLE TEMPERATURA 66G	UN	215	5,40	1.161,00
69	057.000.170	MAPA PRODUCAO ATENDIMENTO MEDICO	UN	65	5,40	351,00
70	197.000.039	MAPA TRANSPORTE IMUNOBIOLOGICO	UN	1	30,00	30,00
71	057.000.346	MARCADOR CONSUMO ALIMENTAR	UN	500	5,40	2.700,00
72	057.000.311	MONITORIZACAO DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS 66	UN	8	10,00	80,00
74	057.000.317	ORDEM DE SERVIÇO MECANICO	UN	400	6,50	2.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



75	057.000.371	ORDEM DE VENDA DE SEPULTURA: Papel Auto Copiativo 3 vias carbonadas (sendo a 1º via fixa na cor branca, 2º via destacável na cor amarela e a 3º via destacável na cor azul). Arte na horizontal, A= 11cm x L=15,5 cm. Bloco com 50 fls. Com numeração crescente. Com linha destacável a esquerda.	BL	50	8,00	400,00
78	197.000.048	PRONTUARIO ODONT.ESCOLAS	UN	500	5,00	2.500,00
79	057.000.374	PROTOCOLO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA: 1 via 21x29,5cm 1x0 cor; Papel offset, serrilhado ao meio, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	10	5,40	54,00
80	057.000.276	QUESTIONARIO TRIAGEM TERAPEUTICA	UN	20	5,40	108,00
81	197.000.028	RECEITUARIO	UN	1000	1,95	1.950,00
82	057.000.163	RECEITUARIO AZUL	UN	600	2,00	1.200,00
83	057.000.018	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	UN	1200	5,00	6.000,00
84	057.000.318	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL ODONTOLOGICO	UN	500	2,50	1.250,00
85	057.000.353	RECEITUARIO ODONTOLOGICO	UN	500	2,50	1.250,00
86	057.000.305	RECIBO LEITE/COMPLEMENTO NUTRICIONAL	UN	4	20,00	80,00
87	057.000.248	RECIBO MEDICAMENTO INSUMOS	UN	10	8,00	80,00
88	057.000.279	REGISTRO DIARIO APLICACAO ULTRA BAIXO VOLUME	UN	10	8,00	80,00
89	057.000.280	REGISTRO DIARIO TRATAMENTO ANTI-VETORIAL	UN	10	8,00	80,00
91	057.000.307	RELATORIO DE ENTREGA	UN	4	25,00	100,00
92	057.000.165	REQUISICAO EXAME CITOPATOLOGICO	UN	300	5,40	1.620,00
93	057.000.375	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO – CITOPATOLÓGICO: 21x29,7cm 1x1 cor; Papel offset 640x880 75g Colado Bloco 100x1.	UN	10	25,00	250,00
94	057.000.376	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO – MAMA: 21x29,7cm 1x1 cor; Papel offset 640x880 75g Colado Bloco 100x1.	UN	5	23,00	115,00
97	057.000.378	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL: Papel offset 75gr 1x0 tamanho A4 Bloco com 100 folhas Colado.	UN	10	8,00	80,00
98	057.000.379	RÓTULO DE REDES: 1 via 10x7,5cm 1x0 cor; Papel offset 640x880 75g colado bloco 100x1.	UN	10	8,00	80,00
99	057.000.380	RÓTULO LARVÁRIO: 1 via 8x6cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	10	8,00	80,00
100	057.000.320	SOLICITACAO DE AVALIACAO MEDICA	UN	15	8,00	120,00
101	197.000.108	VIGILANCIA ENTOMOLOGICA	UN	1	30,00	30,00
102	057.000.381	VISITA DOMICILIAR: 1 via 21x29,5cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1.	UN	500	5,40	2.700,00
		Total do Proponente				247.552,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	8668 Código	EMBACOM LTDA CNPJ: 47.156.456/0001-09 R DOS CAETES, 55 ***** - IGUACU, IPATINGA - MG, CEP: 35162-038 Telefone: (31) 3822-3111 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	057.000.373	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS E CONGRESSOS: Pasta A4 com presilha e bolso; material: couro sintético; medida: 34 X 24cm; possui bolso, presilha dourada na parte interna, fechamento em botão, cor a definir, personalização com a logo da prefeitura.	UN	20	66,80	1.336,00
		Total do Proponente				1.336,00
Item	10853 Código	BELLA'S GRAFICA LTDA CNPJ: 17.915.708/0001-75 R MACEDO SOARES, 53 ***** - RETIRO, VOLTA REDONDA - RJ, CEP: 27275-290 Telefone: (24) 3346-1146 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	057.000.356	ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMILIA: 21x29,7cm 1x1 cor. Papel Off-set 640x880 75g Colado Bloco 100x1. Marca: CHAMBRIL	UN	500	4,00	2.000,00
3	057.000.111	AGENDAMENTO CONSULTA ODONTOLOGICA Marca: CHAMBRIL	UN	500	1,50	750,00
5	057.000.231	ATESTADO ODONTOLOGICO Marca: CHAMBRIL	UN	500	2,40	1.200,00
8	057.000.324	AVISO DE VISITA Marca: CHAMBRIL	UN	500	1,90	950,00
14	057.000.361	CARTÃO CONTROLE DE PRESSÃO: Papel cartão 180g Impressão 1x1 (azul) tamanho aberto: 15x20cm, tamanho dobrado: 10x15cm. Frente e verso. Marca: CHAMBRIL	UN	10000	0,19	1.900,00
21	057.000.073	CONSULTA MEDICA MARCADA Marca: CHAMBRIL	UN	500	1,80	900,00
24	057.000.300	CONTROLE DE OXIGENIO Marca: CHAMBRIL	UN	200	5,30	1.060,00
26	057.000.333	CONTROLE DE PSICOTROPICOS I Marca: CHAMBRIL	UN	100	9,00	900,00
27	057.000.325	CONTROLE PSICOTROPICO II Marca: CHAMBRIL	UN	100	9,00	900,00
29	057.000.126	DECLARACAO DE SAIDA SEM ORDEM MEDICA Marca: CHAMBRIL	UN	150	5,30	795,00
31	057.000.104	ENVELOPE MEDIO TIMBRADO Marca: FORONI	UN	3000	0,44	1.320,00
32	000.000.218	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO Marca: FORONI	UN	6020	0,19	1.143,80
34	057.000.334	ETIQUETA ADESIVA ALCOOL EM GEL PLASTIFICADA Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	10000	0,29	2.900,00
36	057.000.335	ETIQUETA ADESIVA ESTERILIZAÇÃO PLASTIFICADA Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	10000	0,34	3.400,00
37	057.000.336	ETIQUETA ADESIVA FARMACIA MUNICIPAL MODELO 1 Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	15000	0,32	4.800,00
38	057.000.337	ETIQUETA ADESIVA FARMACIA MUNICIPAL MODELO 2 Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	30000	0,32	9.600,00
39	057.000.338	ETIQUETA ADESIVA FARMACIA MUNICIPAL MODELO 3 Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	30000	0,30	9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



42	057.000.341	ETIQUETA ADESIVA PRODUTO PLASTIFICADA Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	10000	0,45	4.500,00
43	057.000.342	ETIQUETA ADESIVA SABONETE PLASTIFICADA Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	10000	0,44	4.400,00
44	057.000.363	ETIQUETA ADESIVA VALIDADE: Com meio corte para destaque Cor (azul marinho) 1x0 tamanho 3x2cm. Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	1000	0,37	370,00
47	197.000.022	EXAME PREVENTIVO Marca: CHAMBRIL	UN	200	1,90	380,00
51	057.000.366	FICHA DE CONTROLE DE CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO: 21x15 cm 1x0 cor Papel cartão 180g. Marca: CHAMBRIL	UN	10000	1,90	19.000,00
67	057.000.370	LISTA DE PRESENÇA: 1 via 29,7x21cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1. Marca: CHAMBRIL	UN	500	5,30	2.650,00
73	057.000.347	ORDEM DE FORNECIMENTO COMBUSTÍVEL Marca: CHAMBRIL	BL	1030	5,80	5.974,00
76	057.000.372	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO: Papel cartão 240gr Largura x Comprimento: 23x31 cm Lado impresso: simples face. Marca: CHAMBRIL	UN	2100	12,60	26.460,00
90	057.000.354	REGISTRO DO SERVIÇO DE LIMPEZA Marca: CHAMBRIL	UN	220	35,42	7.792,40
95	197.000.097	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA Marca: CHAMBRIL	UN	115	53,59	6.162,85
96	057.000.377	RESUMO DE BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO – LIRAA: 1 via 21x29,5cm 1x0 cor; Papel offset, 75g, colado, bloco 100x1. Marca: CHAMBRIL	UN	1	28,67	28,67
		Total do Proponente				121.236,72